

Kuben Management A/S

Ellebjergvej 52, 2,

2450 København SV

CVR-nr. 28693036

Årsrapport 2020

16. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 21. april 2021

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Kuben Management A/S Ellebjergvej 52, 2, 2450 København SV
Telefon	70114501
E-mail	info@kubenman.dk
Hjemmeside	www.kubenman.dk
CVR-nr.	28693036
Stiftelsesdato	28-04-2005
Hjemsted	København
Regnskabsår	01-01-2020 - 31-12-2020
Bestyrelse	Jacob Vittrup Henrik Ulf Christensen Tonny Nielsen Michael Kjeldgaard Gaba Claus Rasmussen
Direktion	Henrik Ulf Christensen, Adm. direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C CVR-nr.: 33771231

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kuben Management A/S har fokus på de værdiskabende processer i udviklingen af det byggede miljø. Vores mål er at udvikle bæredygtige projekter gennem brug af vores kernekompetencer: Strategisk bygherrerådgivning, byggeteknisk rådgivning samt rådgivning inden for bæredygtighed. Virksomheden rådgiver bl.a. boligorganisationer, staten, regioner og kommuner, erhvervsvirksomheder, institutionelle investorer samt private bygherrer.

Selskabet drives fra kontorer i København, Aarhus, Aalborg, Kolding og Odense.

Kuben Management A/S er et 100 % ejet datterselskab i NRGi-koncernen.

Sammen bygger vi fremtiden

Kuben Managements ambition er at være den foretrukne samarbejdspartner for udviklingen af det byggede miljø i Danmark.

Vi er drevet af at skabe et bygget miljø, hvor mennesker kan trives og lykkes. Derhjemme, på arbejdet, og hvor der ellers er behov for rum.

Vores forretningsmæssige fokus er værdiskabende procesforløb, hvor vi udvikler og leder byggeprojekter baseret på partnerskaber, viden og tværfaglighed. Vi er drevet af en ambition om at sammentænke økonomisk, social og miljømæssig bæredygtighed fra den spæde idé til det færdige byggeri.

Derfor siger vi: Sammen bygger vi fremtiden.

Udvikling

Også i 2020 har Kuben Management fortsat udviklet nye kompetencer og ydelser, der er med til at understøtte udviklingen af det byggede miljø. Bl.a. kan nævnes grønne screeninger til den almene sektor samt den frivillige bæredygtighedsklasse.

Vores fokus er fortsat at yde strategisk, innovativ rådgivning til vores kunder i forbindelse med udviklingen af det byggede miljø, herunder i gennemførelsen af nybyggerier og renoveringer.

Væsentlige begivenheder i 2020

Covid-19 har haft betydning for stort set alle vores markeder. Enkelte private investorer har neddrolet aktiviteten på byggeområdet, mens de kommunale aktører har fået hævet anlægsloftet, og den almene sektor har fået tilført ekstra midler via Landsbyggefonden.

Covid-19 har betydet omlægning af en række arbejdsprocesser og en ikke ubetydelig indsats for at fastholde aktivitetsniveauet.

Samlet set vurderer vi dog, at vi er kommet godt igennem det første år med Covid-19 - ikke mindst grundet en engageret og dedikeret medarbejderstab.

I starten af 2020 blev HolteProjekt ApS opkøbt, hvorved stærke kompetencer inden for arealudviklingsselskaber er blevet tilført, og bygherrerådgivningskompetencerne til den offentlige sektor er blevet styrket.

Såvel HolteProjekt ApS som Exometric ApS er i 2020 fusioneret ind i Kuben Management A/S

Vidensressourcer

Kuben Management er som rådgivningsvirksomhed afhængig af et højt kompetenceniveau blandt medarbejderne. Vedligeholdelse og videreudvikling af disse har været udfordret under Covid-19, men kreativiteten hos medarbejderne og i ledergruppen til udvikling af nye tilgange til kompetenceudvikling har bidraget til at afhjælpe udfordringerne.

Ledelsesberetning

Det høje kompetenceniveau er en hjørnesteen i vores forretning, og vi vil også i 2021 fortsætte tiltag og indsats for at udvikle medarbejdernes kompetencer og opbygge vidensressourcer.

Særlige risici

Selskabet har ikke påtaget sig specielle risici, ud over risici, som er normale for branchen.

CSR

Kuben Management er engageret i samfundets udvikling. Vores CSR-politik understreger, at vi arbejder for miljømæssig, social og økonomisk ansvarlighed. Ved udarbejdelse af strategien for de kommende fem år har vi fokuseret på at understøtte FN's verdensmål. Vi tager særligt udgangspunkt i to af de 17 mål:

Bæredygtige byer og lokalsamfund

Kuben Management vil forsætte arbejdet med helhedsorienteret by- og boligudvikling, hvor social, miljømæssig og økonomisk bæredygtighed sammentænkes.

samt

Partnerskaber for handling

Kuben Management vil forsætte sin forretningsmæssige satsning på værdiskabende partnerskabsdannelse og udvikling af nye partnerskaber, der sikrer høj værdiskabelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2020 ligger tæt op af det forventede for året trods Covid-19-udfordringer.

Kuben Managements omsætning er i 2020 realiseret med 143,6 MDKK mod 135,5 MDKK i 2019.

Det ordinære resultat andrager 4,4 MDKK, hvilket er en forbedring i forhold til 2019, hvor der blev realiseret et resultat på 2,7 MDKK. Resultatet er tilfredsstillende.

På den primære drift andrager overskuddet 6,1 MDKK, hvilket er en forbedring fra 2019, hvor der blev realiseret 4,4 MDKK. Resultatet svarer til en overskudsgrad på 4,3%.

De samlede aktiver udgør i alt 98,4 MDKK, og egenkapitalen er opgjort til 42,1 MDKK svarende til en soliditetsgrad på 43%.

Forventninger til fremtiden

Kuben Management går ind i 2021 med en god ordrebeholdning og forventer en god aktivitet i 2021 forudsat, at Covid-19-implikationerne aftager.

Samfundets øgede fokus på bæredygtighed og certificering af bæredygtigheden i byggeriet har været stigende i 2020, og vi forventer, at den udvikling vil fortsætte ind i det kommende år og bidrage til en øget efterspørgsel efter Kuben Managements rådgivningsydelser på dette område.

I april 2021 kan Kuben Management endvidere fejre 80 års jubilæum, hvilket bliver markeret for kunder og medarbejdere med diverse onlineaktiviteter, der forventes yderligere at styrke vores brand og markedsposition.

Kuben Management forventer også i 2021 at realisere en organisk vækst. Der forventes realiseret et resultat før skat på 6-7 MDKK for 2021.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2020	2019	2018	2017	2016
Nettoomsætning	143.609	135.518	143.129	138.085	130.500
Bruttoresultat	107.480	96.729	104.105	93.896	86.900
Resultat af primær drift (EBIT)	6.113	4.356	2.159	10.270	11.100
Resultat af finansielle poster	-190	-184	-110	100	100
Årets resultat	4.393	2.738	-987	8.030	8.600
Anlægsaktiver i alt	11.037	14.622	15.907	5.496	200
Investering i materielle anlægsaktiver	256	792	1.756	307	200
Omsætningsaktiver	87.400	81.071	80.371	74.452	74.100
Aktiver i alt	98.437	95.693	96.278	79.948	76.100
Egenkapital i alt	42.105	35.453	32.715	41.702	42.200
Hensatte forpligtelser	723	2.300	4.500	0	900
Kortfristede forpligtelser	55.609	57.940	59.063	38.246	33.000
Overskudsgrad (%)	4,3	3,21	1,51	7,44	8,50
Afkast af den investerede kapital inkl. goodwill (%)	25,9	16,3	14,5	35,4	50,1
Bruttoavance (%)	74,8	71,4	72,7	68,0	66,6
Likviditetsgrad (%)	157,2	139,9	136,1	194,6	224,5
Soliditetsgrad (%)	42,8	37,1	34,0	52,2	55,5
Egenkapitalens forrentning (%)	11,3	8,0	-2,7	19,1	20,4
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	132	126	141	129	116

Resultatopgørelse

	Note	2020 tkr.	2019 tkr.
Nettoomsætning		143.609	135.518
Direkte omkostninger		-11.177	-14.892
Andre eksterne omkostninger		-24.952	-23.897
Bruttoresultat		107.480	96.729
Personaleomkostninger	1	-97.828	-88.873
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		9.652	7.856
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-3.539	-3.500
Resultat af primær drift (EBIT)		6.113	4.356
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	-171	-528
Finansielle indtægter	4	22	24
Finansielle omkostninger	5	-212	-208
Resultat før skat (EBT)		5.752	3.644
Skat af årets resultat	6	-1.359	-906
Årets resultat		4.393	2.738
Forslag til resultatdisponering	7		
Overført resultat		4.393	2.738
Resultatdisponering		4.393	2.738

Balance 31. december 2020

	Note	2020 tkr.	2019 tkr.
Aktiver			
It-software	8	651	1.501
Ordrebeholdning	9	0	868
Varemærker	10	560	645
Goodwill	11	6.548	6.896
Immaterielle anlægsaktiver		7.759	9.910
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12	526	808
Indretning af lejede lokaler	13	592	938
Materielle anlægsaktiver		1.118	1.746
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	0	825
Deposita		2.160	2.141
Finansielle anlægsaktiver		2.160	2.966
Anlægsaktiver		11.037	14.622
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42.412	29.318
Igangværende arbejder for fremmed regning	14	25.313	42.927
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.391	4.103
Udskudte skatteaktiver	15	237	876
Andre tilgodehavender		12	105
Periodeafgrænsningsposter		1.904	2.411
Tilgodehavender		87.269	79.740
Likvide beholdninger		131	1.331
Omsætningsaktiver		87.400	81.071
Aktiver		98.437	95.693

Balance 31. december 2020

	Note	2020 tkr.	2019 tkr.
Passiver			
Aktiekapital		2.200	2.000
Overført resultat		39.905	33.453
Egenkapital		42.105	35.453
Andre hensatte forpligtelser	16	723	2.300
Hensatte forpligtelser		723	2.300
Igangværende arbejder for fremmed regning	14	19.489	11.030
Leverandører af varer og tjenesteydelser		339	1.404
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.453	27.066
Gæld til associerede virksomheder		0	27
Anden gæld		34.328	18.413
Kortfristede gældsforpligtelser		55.609	57.940
Gældsforpligtelser		55.609	57.940
Passiver		98.437	95.693
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	17		
Eventualforpligtelser	18		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	19		
Nærtstående parter	20		

Egenkapitalopgørelsen

	Aktie kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2020	2.000	33.453	35.453
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed mv.	200	2.059	2.259
Årets resultat		4.393	4.393
Egenkapital 31-12-2020	2.200	39.905	42.105

Aktiekapitalen består af 2.200 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	89.468	80.888
Pensioner	7.679	7.187
Andre omkostninger til social sikring	681	798
	97.828	88.873
Honorar til direktion og bestyrelse	2.788	2.179
	2.788	2.179
Gennemsnitligt antal beskæftigede	132	126
I henholdt til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 oplyses løn, vederlag og pension mv. til direktionen ikke særskilt.		
En andel af ledelsesvederlaget til direktion og bestyrelsen er afholdt af andre koncernselskaber.		
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Goodwill	827	827
Ordrebeholdning	868	846
Varemærker	85	85
It-software	1.184	1.185
Indretning af lejede lokaler	239	143
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	336	334
Avance/tab ved salg af anlægsaktiver	0	80
	3.539	3.500
3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	1.423	1.423
Afgang i årets løb	-1.423	0
Kostpris ultimo	0	1.423
Dagsværdireguleringer primo	-598	-70
Årets reguleringer	-171	-528
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer på afhændede aktiver	769	0
Dagsværdireguleringer ultimo	0	-598
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	825
<i>Årets resultat kan specificeres således:</i>		
Andel af årets resultat	-91	-448
Afskrivning på koncerngoodwill	-80	-80
	-171	-528

Noter

	2020	2019
4. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	20	2
Andre finansielle indtægter	2	22
	22	24
5. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	168	159
Andre finansielle omkostninger	44	49
	212	208
6. Skat af årets resultat		
Skat	1.481	710
Årets regulering af udskudt skat	-128	210
Skat reg. tidligere år	6	-14
	1.359	906
7. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	4.393	2.738
	4.393	2.738
8. It-software		
Kostpris primo	4.624	4.624
Tilgang i årets løb	334	0
Kostpris ultimo	4.958	4.624
Af- og nedskrivninger primo	-3.123	-1.938
Årets afskrivninger	-1.184	-1.185
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.307	-3.123
Regnskabsmæssig værdi ultimo	651	1.501
9. Ordrebeholdning		
Kostpris primo	3.553	3.553
Afgang i årets løb	-1.397	0
Kostpris ultimo	2.156	3.553
Af- og nedskrivninger primo	-2.685	-1.839
Årets afskrivninger	-868	-846
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.397	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.156	-2.685
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	868

Noter

	2020	2019
10. Varemærker		
Kostpris primo	850	850
Kostpris ultimo	850	850
Af- og nedskrivninger primo	-205	-120
Årets afskrivninger	-85	-85
Af- og nedskrivninger ultimo	-290	-205
Regnskabsmæssig værdi ultimo	560	645
11. Goodwill		
Kostpris primo	8.275	8.275
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	840	0
Kostpris ultimo	9.115	8.275
Af- og nedskrivninger primo	-1.379	-552
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomheder	-360	0
Årets afskrivninger	-828	-827
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.567	-1.379
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.548	6.896
12. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.407	2.579
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	200	0
Tilgang i årets løb	56	158
Afgang i årets løb	0	-330
Kostpris ultimo	2.663	2.407
Af- og nedskrivninger primo	-1.599	-1.325
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	-200	0
Årets afskrivninger	-338	-333
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	59
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.137	-1.599
Regnskabsmæssig værdi ultimo	526	808

Noter

	2020	2019
13. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	1.583	949
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	634
Afgang i årets løb	-106	0
Kostpris ultimo	1.477	1.583
Af- og nedskrivninger primo	-645	-502
Årets afskrivninger	-240	-143
Af- og nedskrivninger ultimo	-885	-645
Regnskabsmæssig værdi ultimo	592	938
14. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	338.295	413.163
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-332.471	-380.522
Nettoværdi af igangværende arbejder	5.824	32.641
<i>Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:</i>		
Nettotilgodehavender	25.313	43.671
Nettoforpligtelser	-19.489	-11.030
	5.824	32.641
15. Udskudte skatteaktiver		
Udskudt skat 1. januar	-876	-1.072
Årets regulering af udskudt skat	-128	210
Tilgang udskudt skat ved fusion	767	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-14
Saldo ultimo	-237	-876
16. Andre hensatte forpligtelser		
Hensættelser	723	2.300
Saldo ultimo	723	2.300

Af de andre hensatte forpligtelser forventes omkostninger med forfald over 1 år at udgøre tkr. 0

Noter

17. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt kan forrykke selskabets økonomiske stilling.

18. Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed, hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelser over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, NRGi Administration A/S, CVR-nr. 28 84 34 37. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en uopsigelighedsperiode mellem 3-6 år, og den samlede huslejeoplygtelse ultimo 2020 udgør tkr. 12.687 (2019: tkr. 16.969). Huslejekontrakterne indeholder krav om retablering ved fraflytning, men retableringsforpligtelsen på uopsagte lejemål og godkendte indretninger af lokaler kan ikke måles pålideligt, og er derfor ikke indregnet i balancen.

Selskabet har indgået leasingkontrakter af driftsmidler og biler med en leasingperiode på 1-3 år, og den samlede leasingforpligtelse ultimo 2020 udgør tkr. 400 (2019: tkr. 902)

19. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har stillet sikkerhed for projektgarantier, og det samlede garantibeløb ultimo 2020 udgør tkr. 9.430.

Der er ingen øvrige sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

20. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter NRGi Holding A/S, Dusager 22, 8200 Aarhus N.

Selskabets ultimative moderselskab er NRGi a.m.b.a., Dusager 22, 8200 Aarhus N.

Transaktioner med nærtstående parter

Med henvisning til årsregnskabslovens §98C gives der ikke oplysning om transaktioner med tilknyttede virksomheder.

Ejerforhold

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af NRGi Holding A/S, Dusager 22, 8200 Aarhus N.

Oplysninger om koncernregnskab

NRGi a.m.b.a.' koncernregnskab kan rekvireres på <https://nrgi.dk/årsrapporter>
